
 

 Zápis 
 

z 3. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 28.3. 2023  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 (19 prezenčně, 4 online) 
Omluveni: doc. Mareš, doc. Rubešová (připojila se oline později), Ing. Pokorná (přišla později), Ing. 
Pivoňka 
Hosté: Ing. Chválná,  prof. Vojtěch, prof. Dostálek, prof. Jahoda, prof. Pospíšil, prof. Rumlová, Ing. 
Kovaříčková, Bc. Nevšímal, Ing. Iveta Pospíšilová, Mgr. Muzikářová, prof. Růžička 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 28. 3. 2023 

1. Zrušení účelově zřízených celoškolských pracovišť na návrh rektora 

2. Maker Institute 

3. Schválení návrhu členů Etické komise 

4. Projednání periodické zprávy UEM 

5. Příprava rozpočtu 2023. 

6. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel 22 – 0 – 0) 
 
Bc. Horký nehlasoval 

 

Ad 1. Zrušení účelově zřízených celoškolských pracovišť na návrh rektora 

Rektor navrhl zrušení celoškolských pracovišť dříve účelově zřízených pro řešení projektů. Jedná se o 
pracoviště: 510 (Pracoviště Národního centra kompetence Mechatroniky a chytrých technologií pro 
strojírenství na VŠCHT Praha), 511 (Pracoviště Národního centra kompetence Personalizovaná  
medicína - diagnostika a terapie na VŠCHT Praha), 512 (Pracoviště národního centra kompetence 
Biorafinace jako oběhové technologie na VŠCHT Praha) a 535 (Centrum „single-site" katalýzy). 
Předseda konstatoval, že obdržel souhlasná stanoviska děkanů a akademických senátů příslušných 
fakult se zrušením.  

 
Usnesení: AS ruší na návrh rektora celoškolská pracoviště číslo 510, 511, 512 a 535. 

Hlasování: 23– 0 – 0 

 

Ad 2. Maker Institute 

Vstup VŠCHT do subjektu Maker Institute, z.ú. již senát projednával, vyžádal si však k projednání 

zakládací listinu a smlouvu o spolupráci v konečném znění (usnesení ze dne 4. 10. 2022). Tyto 

dokumenty ještě k dispozici nejsou. V rámci zasedání i s ohledem na obměnu složená senátu Bc. 

Nevšímal shrnul současný stav a plány do budoucna zejména s ohledem na způsob financování. 

Projednávání Maker Institutu proběhlo i na Hospodářském výboru AS a informoval o něm doc. Kouřil. 

Na závěr proběhla diskuse. 



 

Během toho bodu se připojila ONLINE doc. Rubešová, senát je v počtu 24. 

Během toho bodu přišla Ing. Pokorná, AS je v počtu 25. 

 

Ad 3.  Schválení návrhu členů Etické komise 

Na žádost rektora byli navrženi 3 členové Etické komise:  

Prof. Kateřina Demnerová (FPBT, současná předsedkyně komise) 

MUDr. Daniela Humlová (dosavadní externí členka komise) 

Ing. Kateřina Hradečná – studentka FCHT, 1. ročník PGS 

 

Usnesení: AS  schvaluje navržené kandidáty do Etické komise VŠCHT Praha. Kandidáti budou navrženi 

rektorovi ke jmenování. 

Hlasování: 25– 0 – 0 

 

Ad 4. Projednání periodické zprávy UEM 

Prorektor Jahoda na úvod stručně představil závěry, obsažené v periodické zprávě ve členění 
pedagogika, publikační činnost, projekty a další činnost.  Periodickou zprávu měl AS v předstihu 
k dispozici a zabýval se jí hospodářský výbor, za který zhodnotil uplynulé období doc. Kouřil. Z jednání 
vyplývá nutnost optimalizace počtu studentů ve studijních programech v oblasti Ekonomie i s ohledem 
na výši KENu. Očekává se zvýšení počtu studentů – samoplátců. Ze zprávy vyplývá snaha o publikování 
v kvalitních časopisech, do budoucna se předpokládá zvýšení jejich počtu. V roce 2022 nebyly 
vyčerpány veškeré osobní náklady, které budou využité jako úspora pro další období. 

Usnesení: AS bere na vědomí zprávu UEM s tím, že výše uspořených prostředků bude upřesněna 

v rámci jednání o rozpočtu. 

Hlasování: 23– 0 – 2 

 

Ad 5. Příprava rozpočtu 2023 

Kvestorka informovala o způsobu sestavování rozpočtu a upozornila, že na letošní rozpočet bude mít 
velký vliv nárůst cen energií, materiálu i služeb. Předpokládá se, že konečná verze rozpočtu i po dohodě 
děkanů s rektorem bude předložena v květnu 2023; následně bude rozpočet schvalovat Správní rada. 
 
Dále byly diskutovány mzdy na VŠCHT Praha. K této věci prezentoval prof. Pospíšil vývoj situace 

ohledně mezd v rámci sektoru VŠ a dále srovnání se mzdami v regionálním školství. V současné době 

probíhají jednání mezi vládou a zástupci VŠ o navýšení částky rozpočtu VŠ o položku výhradně určenou 

k navýšení tarifů. Prof. Růžička, místopředseda odborové organizace následně porovnával tarifní část 

mezd a celkové příjmy pocházející z příspěvku na VŠ v rámci výzkumných univerzit a příslušných 

přírodovědeckých fakult. Data jsou k dispozici na https://sovos.vscht.cz/. 

 

https://sovos.vscht.cz/


Ad 6. Různé 

Prof. Pospíšil na žádost AS shrnul změny ve spolupráci mezi Centrem pokročilých mechanických a 

chemických procesů (Čížkovice) s firmami ČEZ, Lafarge Cement a Geomet. 

a) Informace z činnosti výborů  

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Lipovová 

Pedagogika pro PKC-otázky pro nový dotazník; výše stipendia v závislosti na průměru; diskuze 

ohledně přednášek v angličtině. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

Vše zaznělo v rámci zasedání, 11. 4. 2023 bude další zasedání výboru. 

 

b) Informace z kolegia rektora 

- přehled výzev pro podávání návrhů na ocenění 
- informace o zprávách o studijních programech 
- akreditační systém v SIS je ve zkušebním provozu 
- projekt Open Science-příprava strategie 
- informace o přechodném zasídlení prostor po CESNETu  
- informace o možných změnách „společného základu“ 
- informační schůzka pro tajemníky ústavů 
 
 

             Příští zasedání AS bude 18. 4. 2023 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



PodpisJm6no

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT1

Wffi,^n;lr''2 Bc. Mat6j Drahnik R

?3 Bc. Karel Fous FPBT

4 Bc. KryStof Frank FTOP

oF\Li fVEprof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI5

6 Ing. Miroslav Hala FCHT

Cr\[Lt lVE7 Bc. David Horky FCHI

8 doc.Ing. LudEk Jelinek, Ph.D. FTOP

/9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHTl0
-Wh*r=,

doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D FPBT11

t2 Ing. Petr Lodianek FTOP

kow64r13 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT

t4 Ing. Matdj Malf FPBT

OMLUVEN15 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI

CN Lt ltAIng. Lucie Ma5kov6 FCHI16

t7 Ing. Luk65 Mat6jovski, Ph.D. FTOP

18 Ing. Jan Pivof,ka, Ph.D. FPBT

l9 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D FTOP
-7-----J)-I

IJ ar-20 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI

OTVLI NET /21 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT

4tnt{n Y{^iIng. Martin StaS, Ph.D FTOP22

;/.o*,t23 Ing. Michal Stup6k, Ph.D FPBT

doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI24

ONA I25 Ing. Petra Simonov6 FCHT

26 Ing. Karel Steker, Ph.D R

27 doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D. R

Prezeninf listina
3. zaseddnf AS VSCHT Praha dne 28. 3.2023

20- J 5
?AEreA,otuE oNL(/vE

4

OflLuvA

4
BEg
oHLv4

I


